considerando  também,  as  conclusões  formalmente
motivadas no Parecer Jurídico, AUTORIZA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, junto à empresa EDUARDO FRANCO OLIVEIRA
11963013441  inscr i ta  no  CNPJ /MF,  sob  o  nº
45.640.621/0001-78  no  valor  global  de  R$28.700,00  (
vinte e oito mil e setecentos reais)  para a CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUTAR  OS
SERVIÇOS DE  NATUREZA CONTINUADA DE INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  AR
CONDICIONADO., ancorado no art. 75, II, da lei 14.133 de
01 de abril de 2021 e suas alterações.

[...]

considerando  também,  as  conclusões  formalmente
motivadas no Parecer Jurídico, AUTORIZA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, junto à empresa Alexandre César Veras de
Freitas  Fi lho  MEI  inscrita  no  CNPJ/MF,  sob  o  nº
53.529.918/0001-99  no  valor  global  de  R$28.000,00  (
vinte e oito mil reais)  para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS,
ABRANGENDO  LOCAÇÃO  DE  IMPRESSORAS  E
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  EM  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJINHO/RN., ancorado no art.

[...]

com  gravação  de  vídeos  com  conteúdos  audiovisuais
jornalísticos, documentais e educacionais para veiculação
em blog e em outros canais da internet,  redes sociais
para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Carnaúba dos Dantas/RN.

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total de
R$ 23.750,00 (Vinte e três mil, setecentos e cinquenta
reais).  -  As despesas decorrentes da presente licitação
ocorrerão  pela  seguinte  Dotação  Orçamentária:--
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
D A N T A S :  -  0 1 . 0 0  –  P O D E R  L E G I S L A T I V O  -
01.031.0001.2001  –  MANUT.

[...]

art.  75,  I I  da  Lei  14.133/21  e  suas  alterações,
corroborando também a Assessoria  Jurídica  através do
seu parecer Jurídico.

A  Dispensa  refere-se  à  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de material de limpeza, no valor total de R$
3.767,14 (três mil, setecentos e sessenta e sete reais e
quatorze centavos).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,

[...]

75,  I I  da  Lei  14.133/21  e  suas  alterações,
corroborando também a Assessoria  Jurídica  através do

seu parecer Jurídico.

A  Dispensa  refere-se  à  Contratação  de  empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios,
no valor total de R$ 7.508,79 (sete mil, quinhentos e oito
reais e setenta e nove centavos).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,

[...]

de gestão digital por meio da digitalização e Arquivologia
do Acervo Público Municipal da Câmara, com tratamento,
armazenamento temporário, indexação e classificação de
imagens digitalizadas, além de customização de sistema
de  gerenciamento  de  documentos.Valor  Estimado  R$:
49.500,00  (quarenta  e  nove  mil  e  quinhentos
reais).VIGÊNCIA:  12  MESES.  Extremoz/RN,  em  26  de
fevereiro de 2024.

Publicado por: VINICIUS LORRAN DE FRANÇA DA SILVA
Código Identificador: 61754827

CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

DISPENSA

AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO

AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO